CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

TRUNG TÂM ĐÀO TẠO VÀ HỖ TRỢ

DOANH NGHIỆP DƯỢC, MỸ PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   61 / TB - TTĐT Hà Nội, ngày  05 tháng 09 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tổ chức các Lớp đào tạo, tập huấn: “Phổ biến các điểm mới và một số lưu ý

khi triển khai các quy định mới tại Nghị định số 163/2025 NĐ-CP ngày

29/06/2025 của Chính phủ và các Thông tư ban hành năm 2025 của Bộ Y tế

liên quan đến lĩnh vực Quản lý kinh doanh dược và Quản lý chất lượng thuốc”.

Kính gửi: Các đơn vị sản xuất, kinh doanh, đăng ký lưu hành thuốc,

nguyên liệu làm thuốc và các cá nhân có nhu cầu.

 Thực hiện chức năng đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ trong

lĩnh vực dược, mỹ phẩm, đồng thời hướng dẫn, hỗ trợ các tổ chức, cá nhân có nhu cầu

trong việc triển khai thực hiện các quy định của pháp luật liên quan lĩnh vực dược, mỹ

phẩm;

           Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Cục Quản lý Dược, Trung tâm Đào tạo và

hỗ trợ doanh nghiệp dược, mỹ phẩm thông báo về việc tổ chức các lớp đào tạo, tập huấn

với nội dung cụ thể như sau:

1. Chương trình đào tạo: Gửi kèm theo Thông báo này.

2. Hình thức đào tạo: Tập huấn, phổ biến các quy định quản lý, kết hợp trao đổi,

hỏi đáp trực tiếp.

3. Thời gian, địa điểm:

* 02 Lớp đào tạo, tập huấn về lĩnh vực quản lý kinh doanh dược: “Phổ biến các

điểm mới và một số lưu ý khi triển khai các quy định mới tại: (1) Nghị định số 163/2025

NĐ-CP (phần chứng chỉ hành nghề dược; kinh doanh dược; xuất khẩu, nhập khẩu

thuốc, nguyên liệu làm thuốc; quảng cáo thuốc); (2) Thông tư số 31/2025/TT-BYT quy

định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 163/2025/NĐ-CP; (3) Thông tư

số 11/2025/TT-BYT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT về

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 03/2018/TT-BYT về thực hành tốt phân

phối thuốc; Thông tư số 36/2018/TT-BYT về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc”.

- Lớp tổ chức tại TP. Hồ Chí Minh:

+ Thời gian: Từ 07h30 - 17h30 ngày 19/09/2025 (Thứ 6)

2

+ Địa điểm: Nhà khách T78, số 145 Lý Chính Thắng, Phường Xuân Hòa, TP.

Hồ Chí Minh.

- Lớp tổ chức tại TP. Hà Nội:

+ Thời gian: Từ 07h30 - 17h30 ngày 26/09/2025 (Thứ 6)

+ Địa điểm: Nhà khách Trung ương, số 8 Chu Văn An, Phường Ba Đình, TP.

Hà Nội.

* 02 Lớp đào tạo, tập huấn về lĩnh vực quản lý chất lượng thuốc: “Phổ biến các

điểm mới và một số lưu ý khi triển khai các quy định mới tại: (1) Nghị định số 163/2025

NĐ-CP (phần đánh giá việc đáp ứng thực hành tốt sản xuất của cơ sở sản xuất thuốc,

nguyên liệu làm thuốc tại nước ngoài khi đăng ký lưu hành tại Việt Nam); (2) Thông

tư số 28/2025/TT-BYT quy định thực hành tốt sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

(3) Thông tư số 30/2025/TT-BYT hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn chất lượng, kiểm

nghiệm thuốc, nguyên liệu làm thuốc và thu hồi, xử lý thuốc vi phạm”.

- Lớp tổ chức tại TP. Hồ Chí Minh:

+ Thời gian: Từ 07h30 - 17h30 ngày 20/09/2025 (Thứ 7)

+ Địa điểm: Nhà khách T78, số 145 Lý Chính Thắng, Phường Xuân Hòa, TP.

HCM.

- Lớp tổ chức tại TP. Hà Nội:

+ Thời gian: Từ 07h30 - 17h30 ngày 27/09/2025 (Thứ 7)

+ Địa điểm: Nhà khách Trung Ương, số 8 Chu Văn An, Phường Ba Đình, Hà Nội.

4. Kinh phí: 1.800.000 đồng/học viên/lớp/ngày (Không bao gồm tiền ăn trưa, học

viên tự túc).

5. Thủ tục đăng ký và địa chỉ liên hệ:

Các đơn vị/cá nhân gửi Phiếu đăng ký (theo mẫu gửi kèm Thông báo này) qua

email hoặc trực tiếp và chuyển khoản tiền học phí tại Trung tâm trước ngày 17/09/2025

đối với các lớp tổ chức tại TP. Hồ Chí Minh và trước ngày 24/09/2025 đối với các lớp tổ

chức tại TP. Hà Nội để Trung tâm xếp lớp theo thứ tự chuyển khoản và đăng ký.

Căn cứ vào danh sách đăng ký và danh sách các học viên đã nộp phí Trung tâm sẽ

thông báo danh sách các học viên (qua địa chỉ e-mail đã đăng ký) đủ điều kiện tham gia

lớp đào tạo, tập huấn.

• Địa chỉ liên hệ:

Trung tâm Đào tạo và hỗ trợ doanh nghiệp dược, mỹ phẩm.

Phòng 210, nhà B, Bộ Y tế, 138A Phố Giảng Võ, Phường Giảng Võ, TP. Hà Nội.

Hoặc email: ttdtcucquanlyduoc@gmail.com

3

6. Hình thức và thời hạn nộp phí:

6.1 Hình thức:   Chuyển khoản.

Số tài khoản:  68145899

Ngân hàng: TMCP Việt Nam Thịnh Vượng VPBank –

Chi nhánh Đông Đô.

Chủ tài khoản: Trung tâm Đào tạo và hỗ trợ doanh nghiệp

dược, mỹ phẩm.

6.2 Thời hạn nộp phí:

- Các lớp tổ chức tại TP. HCM: Trước ngày 17/09/2025 (Thứ 4).

- Các lớp tổ chức tại TP. Hà Nội: Trước ngày 24/09/2025 (Thứ 4).

* Lưu ý: Khi chuyển khoản đơn vị cần ghi đầy đủ nội dung: “Tên đơn vị - Số người

- Lớp ngày”. (Ví dụ: Đơn vị A - 03 người - Lớp ngày 17/09/2025). Khi điền Phiếu đăng

ký, đề nghị các đơn vị ghi đầy đủ và chính xác thông tin của đơn vị mình để Trung tâm

căn cứ ghi hóa đơn online.

Để chuẩn bị cho phần thảo luận/hỏi đáp giữa học viên, giảng viên, chuyên gia đề

nghị các cá nhân/ doanh nghiệp tham dự căn cứ vào chương trình đào tạo (gửi kèm theo

Thông báo) chuẩn bị Phiếu câu hỏi (file word được gửi kèm theo Thông báo) gửi email về

Trung tâm chậm nhất trước ngày 17/09/2025 đối với các lớp tổ chức tại TP. HCM và trước

ngày 24/09/2025 đối với các lớp tổ chức tại Hà Nội để tổng hợp.

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ theo số điện thoại số di động 0904 548 568 (Nguyễn

Thu Lê - Văn phòng Trung tâm); 098 888 9872 (Trương Thị Diệu Linh - Kế toán Trung

tâm) để được hỗ trợ.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT. Lê Việt Dũng (để b/c);

- VP Cục (để đăng trên website Cục QLD);

- Lưu: TTĐT.